

Nr 81.

Ankom till riksdagens kansli den 8 juni 1920 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av framställningar om dyrtidstillägg åt befattningshavare, anställda hos riksdagen eller i dess verk.

I en till innevarande års riksdag avlåten proposition nr 95 hade Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att godkänna ett propositionen bilagt förslag till kungörelse med allmänna grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst för tiden från och med den 1 juli 1920.

Då nämnda proposition icke avsåg den personal, som är anställd vid riksbanken och Tumba bruk, i riksgäldskontoret, vid riksdagens hus och vid riksdagsbiblioteket, hava fullmäktige i riksbanken, fullmäktige i riksgäldskontoret och styrelsen för riksdagsbiblioteket i särskilda skrivelser till bankoutskottet hemställt, att utskottet ville föreslå riksdagen medgiva, att dyrtidstillägg måtte enligt enahanda grunder, som av riksdagen bleve fastställda beträffande befattningshavare i statens tjänst, utgå jämväl till ovan omförmälda personal.

Kostnaderna för dyrtidstillägget hava föreslagits böra bestridas vad beträffar riksbanken och Tumba bruk av riksbankens medel samt vad angår riksgäldskontoret, riksdagens hus och riksdagsbiblioteket av förslagsanslaget till avlöningar och pensioner m. m. vid riksgälds- och riksdagsförvaltningen.

Vidare hava till utskottet remitterats i justitieombudsmannens och militieombudsmannens senast avgivna ämbetsberättelser (resp. sid. 647 och 218) gjorda framställningar angående dyrtidstillägg under år 1920 åt befattningshavare vid deras expeditioner i enlighet med de grunder, som kunna varda stadgade för befattningshavare vid statens ämbetsverk.

Bihang till riksdagens protokoll 1920. 8 saml. 56 häft. (Nr 81—83.)

Slutligen har i en inom första kammaren av herr *Ekman, Karl Johan*, väckt motion nr 25 hemställts, bland annat, att riksdagen måtte besluta, att förmåner motsvarande de i Kungl. Maj:ts proposition angående dyrtidstillägg m. m. avsedda skola i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder, som Kungl. Maj:t komme att föreslå, eller i enlighet med de andra grunder, som kunde befinnas lämpliga och vilka vederbörande utskott behagade föreslå, utgå till befattningshavare, som äro anställda hos riksdagen eller i dess verk.

Utskottet.

Från och med år 1917, då krigstidstillägg och krigstidshjälp första gången beslutades av riksdagen, har ersättning för dyrtiden utgått till den personal, som är anställd vid riksdagens verk, d. v. s. riksbanken med Tumba bruk, riksgäldskontoret, riksdagens hus, riksdagsbiblioteket samt justitie- och militieombudsmansexpeditionerna, enligt samma grunder som till befattningshavare i statens tjänst. Samma skäl som förut föreligga alltjämt för att dyrtidstillägg fortfarande må utgå till befattningshavare vid riksdagens verk enligt samma grunder, som av riksdagen redan godkänts att gälla för befattningshavare i statens tjänst. Dessa grunder innefattas i statsutskottets den 1 juni 1920 avgivna utlåtande nr 186 med förslag till kungörelse med allmänna grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. m. med däri av riksdagen vidtagna ändringar.

Därjämte torde åt här ifrågavarande befattningshavare jämväl utgå förhöjning i dyrtidstillägget för första halvåret 1920 enligt samma grunder, som riksdagen fastställt beträffande befattningshavare i statens tjänst. Årskostnaden för dyrtidstillägg enligt de av riksdagen godkända grunderna och med ett grundtal av 160 under helt år kan beräknas till följande belopp:

för riksbanken med Tumba bruk	omkring kronor	2,467,000
» riksgäldskontoret och riksdagens hus ...	»	278,000
» riksdagsbiblioteket	»	30,000
» justitieombudsmannen och hans expedition	»	32,000
» militieombudsmannen och hans expedition	»	32,000

eller tillhoppa omkring kronor 2,839,000.

Kostnaderna torde böra bestridas av samma medel, från vilka ifrågavarande institutioners avlöningar utgå, och torde detta lämpligen böra äga rum jämväl beträffande riksdagsbiblioteket, enär anslagen till avlöningar och arvoden till personalen vid biblioteket å innevarande års riksstat betecknats såsom förslagsanslag.

Till fullmäktig i riksbanken, som utsetts att vara deputerad, utgår dyrtidstillägg å det för deputerad bestämda särskilda arvodet. De nuvarande deputerade i riksgäldskontoret åtnjuta däremot icke något dyrtidstillägg å sina särskilda arvoden, utan utgår sådant å de avlöningsförmåner, som enligt stat tillhöra deras respektive tjänster inom statsförvaltningen. Häri synes icke någon ändring böra ske.

Beträffande den personal, som är tillfälligt anställd vid 1920 års riksdag, hos kamrarna, utskotten samt i riksdagens kansli, ävensom extra portvakter m. fl., avgiver utskottet särskilt utlåtande.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av dels omförmälda framställningar dels ovanberörda motion I: 25, må

1:o) bemyndiga fullmäktige i riksbanken att för beredande av dyrtidstillägg och förhöjning däri åt befattningshavare vid riksbanken samt vid Tumba bruk, enligt de grunder, som av riksdagen godkänts för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst och i övrigt här ovan angivits, av riksbankens medel använda erforderligt belopp;

2:o) *dels* medgiva, att dyrtidstillägg och förhöjning däri må utgå till befattningshavare vid riksgäldskontoret och riksdagens hus enligt de i mom. 1:o) här ovan angivna grunder, *dels ock* bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att för ifrågavarande ändamål av förslagsanslaget till avlöningar och pensioner m. m. vid riksgälds- och riksdagsförvaltningen använda erforderliga belopp;

3:o) *dels* medgiva, att dyrtidstillägg och förhöjning däri må utgå till befattningshavare vid riksdagsbiblioteket enligt de i mom. 1:o) här ovan angivna grunder, *dels ock* bemyndiga styrelsen för riksdagsbiblioteket att för ifrågavarande ändamål av förslagsanslagen till avlöningar, arvoden m. m. till styrelsen och ordinarie befattningshavare samt arvoden åt extra biträden, vikariatsersättningar och expenser använda erforderliga belopp;

4:o) *dels* medgiva, att dyrtidstillägg och förhöjning däri må utgå till justitieombudsmannen och befattningshavare vid justitieombudsmannens expedi-

tion enligt de i mom. 1:o) här ovan angivna grunder, *dels ock* bemyndiga justitieombudsmannen att för ifrågavarande ändamål av förslagsanslaget till avlöning, resekostnader och expenser för justitieombudsmannen och hans expedition använda erforderligt belopp; samt

5:o) *dels* medgiva, att dyrtidstillägg och förhöjning må utgå till militieombudsmannen och befattningshavare vid militieombudsmannens expedition enligt de i mom. 1:o) här ovan angivna grunder, *dels ock* bemyndiga militieombudsmannen att för ifrågavarande ändamål av förslagsanslaget till avlöning, resekostnader och expenser m. m. för militieombudsmannen och hans expedition använda erforderligt belopp.

Stockholm den 8 juni 1920.

På bankoutskottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 79.
